AHPB, Bernat Nadal, man. 14-XI-1394 f 9-V-1395, fols. 40v.-41r. 

Petrusa Asberti, predictus, nomine meo proprio et Jacobusb Oldomarii, 
presbiter beneficiatus in Sede Barcelona, et Jacobusc Martini, mercator, civis 
Barchinone, tutores testamentari! dicte Maciana, etc. nomine nostro proprio 
facimus instrumentum debitorium vol:íis dicto Johanni de la Pena de pre
dictis ducentis octuaginta quinque libris dicte dotisd quas promittimus vobis 
solvere in die nupciis etc. hoc modo, quod in solutum earum dabimus vobis 
medietatem illorum censualium pensionum XXXVII librarum Barchinonensis 
que dicta Maciana et Bartolomeua, eius soror, ut heredes dicti patris eorum, 
habent super universitate civitatis Barchinone, et super aliis locis in certis 
terminis, et dabimus vobis complementum instrumentorum vobis necessario
rum occasione eorum, sine etc. dampna etc. Gredatur etc. Obligamus insoli
dum bona nostra propria etc., nos dicti tutores bona dicte tutele. Renuncia
mus etc. jure etc. omnes dempto dicto Jacobo Oldomar. Hec igitur etc. 

Testes venerabilis Guillermus Columbi, campsor, Petrus Ayrer, alias de 
Brollio, sartor, et Jacobus Alcover, cives Barchinone. 

a. s'assenyala que va jurar. - b. s'assenyala que va jurar. - c. s'assenyala que va jurar, -
d. seaueix dicto Johnni, ratllat. 
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vm 

1395, febrer, 2. Barcelona. 

Oompromf8 matrimonial entre Joan àe la Pena i Maciana. 

AHPB, Bernat Nadal, man. 14-XI-1394 f 9-V-1395, fol. 41r. 

Johannesa de la Pena, predictus, et Arnaldusb de la Pena, predictus, pater 
eius, promittimus scilicet ego dictus Arnaldus me facturum etc., quod ego 
dictus Johannes faciam sponsaliciam vobiscum dicte Maciane, hinc ad diem 
carniprimi proxime venturum etc. et ipsum matrimonium solemnitzabo hinc 
ad unum annum primum etc. Et interim etc. Immo consentio etc. pena ducen
tarum librarum Barchinonensis tercium curie etc. que totiens etc., qua soluta 
etc. nichilominus etc. Obligamus insolidum bona etc. Renunciamus etc. et 
ego dictus Johannes minoris etatis etc., jure etc. 

Ad hec nos dictus Petrusc Asberti et Petrusd de Colle, mercator civis Bar
chinone, et Maciana predicta, Jacobuse Oldomarii, predictus, et Petrusf Jo
hannis, perpunterius cives Barchinone, promittimus vobis dictis Johanni de 
la Pena et Arnaldo de la Pena, scilicet nos dictum Petrum Asberti, Petrum 
de Colle, mercatorem, et Petrum Johil.nnis, facturus et curaturus ac operam 
cum effectu daturus, quod dicta Maciana faciet et contraet. Et ego dicta 
Maciana faciam et contraham vobiscum dicto Johanni de la Pena matrimo
nium per verba de presenti abta etc. hinc ad diem carniprimi proxime ven
turum etc. et ipsum solemnitzabo ab o in facie ecclesie hinc ad unum annum 
primum etc. benediccionem recipiendo nupcialem. Et interim non faciet nec 
faciam aliud matrimonium nec dicet nec dicta etc. Imo ego dicta Maciana 
consentio in vos etc. pena est aliarum ducentarum librarum Barchinonensis 
modo predicto adquirenda messiones etc. Credatur etc. Obligamus insolidum 
bona etc., renunciamus etc. Et ego dicta Maciana benefflcio minoris etatis 
etc. jure. Omnes dempto dicto Jacobo Oldomarii etc. Hec igitur etc. 

Testes predieU. 

a. fins f, s'assenyala que va jurar. 

IX 

1409, març, 9. Barcelona. 

Testament d'Arnau de Za Pena, iZ.Zuminador àe llibres de Barcelona, Deixa 

hereu universal aZ seu fiZZ Joan àe Za Pena. 
EZ testament es va fer públic eZ dia 9 de febrer deZ 1410. 

AHPB, Bernat Nadal, liber testamentum 1393-1410, fols. 153v. - 154v. 

Die sabbati VIII!§ die mensis marcii, anno a nativitate Domini M2 CCCC2 
VIIII2. 
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In Dei nomine. Ego Arnaldusa de la Pena, illuminator librorum civis Bar
chinone, inftrmitate detentus, tamen in meo bono et pleno sensu, mente sana 
et integra memoria cum firma loquela existens, meum facto et ordino testa
mentum. 

Eligens manumissores et huius mei testamenti exequtores, Johannes de 
la Pena, filium meum, et Johannem Pujol, pelliserium, cives Barchinone; 
quos prout karius possum deprecor eiusque plenam dono et confero potes
tatem, quod si me mori contigerit antequam aliud faciam seu ordinem testa
mentum ipsi compleant et exequantur hanc memam ultimam voluntatem, 
prout inferius scriptum invenerint seu etiam ordinatum. Et si forsan ambo 
dicti manumissores mel hiis exequendis et complendis noluerint aut non 
potuerint interesse saltem volo et jubeob quod unus eorum in alterius absen
cia vel deffectu ea compleat et exequatur. 

Primum et ante omnia volo et mando quod omnia debita que debeam 
tempore obitus mel solvantur, omnesque injurie ad quarum restitucionem 
tenear, restituantur, breviter, simpliciter, summarie et de plano, prout tamen 
ipsa debita ipseque injurie probari poterunt vel hostendi per testes vel ins
trumenta aut alia quelibet legittima documenta. 

Sepulturam vero corporis mei volo in cimiterio Sedis Barchinone in tumulo 
sive carnerio de novo facto per confratres confratrie ffreneriorum Barchi
none, cuius ego sum confrater, quam sepulturam mando fieri bene et hono
riffice ad noticiam dictorum manumissorum meorum. 

Accipio autem michi de bonia meis pro anima mea et sepultura et qui
busdam legatis subscriptis solvendis, triginta libras monete Barchinonensis 
de terno. De quibus dimitto ecclesie sancte Marie de Mari Barchinone, unde 
sum parrochianusc racioned parrochianatus, tres solidos. Et operi eiusdem 
ecclesle, allos tres solidos. Et operi Sedis Barchinone allose tre solidos. Et 
operi ecclesle Beate Marie Montis Syon, allosf tres solidos. Et hospltali 
Sancte Cruels Barchlnone, decem solidos. Et utrique dlctorum manumissorum 
meorum onere manumissorie, decem solidos. Volens et mandans quod dicti 
manumissores mel die sepulture mee donent distribuant et erogent amore 
Dei, pro anima mea, inter pauperes mendicantes per menut, qui ipsa die 
convenerint in hospicio habitacionis mee, triginta solidos dando cuique pau
pen duos denarios minutos. Item dlmitto dicte confratrie dictorum ffrenerio
rum Barchinone unde sum confrater, sexaginta sex solidos. Item dimitto 
fratri Guillermo Vallirana de ordlne fratrum Sancte Marie de Carmelo Bar
chinone, confessor! meo, pro suis necessariis, viginti duos solidos. 

Ffacta vero seupultura mea et solutis legatis predictis et soluto etiam 
salario presenti mei testament! et inventari! et omnium scripturarum per 
heredem meum lnfrascriptum necessario fiendarum occasioneg dictih mel 
testamenti et legatorum prodictorum, et reddicionis compoti dictorum manu
missorum meorum, et facta etiam provisione comestionis et potus amicorum 
et affinium meorum, qui mee. interfuerint sepulture, quam mando fieri de 
dictis triginta libris; quitquid de predictis triginta libris supererit detur et 
distribuatur amore Dei, pro anima mea ad noticiam et per manus dictorum 
manumissorum meorum. 

Preter hec laudo, approbo, ratiffico et confirmo domine Marie, uxori mee, 
dotem suam et sponsalicium suum, que dos est centum librarum Barchlnone, 
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de quibus tamen habui et recepi octuaginta libras. Sed propter has lauda

clonem, approbacionem, ratifficacionem et confirmacionem nolo michil nec 

heredi meo fieri prejudicium aliquod furto per ipsam dominam uxorem meam 

michi facto de ducentos fiorenis auri de Aragonia etl de quibusdam rebus et 

bonis quo et que ipsa domina uxor mea de bonis meis dedit et tradidit Ber

nardo Ferrarii, mercatori civi Barchinone, filio suo, privignoque meo, prout 

per ipsam dominam uxorem meam conffesum fuit, ut in processu inde 

accitato continetur; qui ducenti fioreni, res et bona volo quod cedant sibi in 

sortem solucionis dictarum octuaginta librarum, per me ab ipsa habitarum 

et receptarum et aliorum quorumvis jurium sibi pertinentium in bonis meis; 

si tamen ego non recuperavero a dicto filio suo dictos ducentos tloremos et 

predictas res et bons. 
Omnia vero alia bona mes mobilia et inmobilia et jura mea universa, 

quecunque sint et ubicunque, dimitto dicto Johanni de la Pena, filio meo, 

instituens dictum Johannem de la Pena, filium meum, michi heredem uni

versalem ad omnes suas voluntates inde libere faciendas. 

Hec est autem ultima voluntas mea, quam volo et jubeo valere jure tes
tament!, que si non valet aut valere non poterit jure testamenti, saltem 

volo et jubeo quod valeat et valere possit jure codicillorum vel nuncupatim, 

aut aliter prout melius de jure valere poterit et tenere. De qua mea ordi

nacione fieri volo et jubeo tot originalia testamenta quot inde per heredem 

et manumissores meos predictos aut alios quarum intersita fieri requirantur 

per notarium infrascriptum. 
Actum est hoc Barchinona, nona die mensis marcii anno a nativitate